
  
 

          WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
         im. Najświętszej Maryi Panny  

               ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 
              REGON: 001281053, NIP: 573 22 99 604                         

                      Dział Zamówień Publicznych 

                      tel./fax: (34) 367 36 74, 367 37 53,  www.szpitalparkitka.com.pl   e-mail: szp@data.pl 
 

 

Częstochowa, dnia 24 maja 2019 r. 

 
Znak sprawy: DEZ.26.042.2019 r. 

 
L. dz. 1891/2019 r.  

 
 
 

Wykonawcy zainteresowani postępowaniem 
 
 

Dotyczy: zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego                          
na ,,Dostawę wraz z instalacją lampy RTG do tomografu komputerowego DISCOVERY CT 

590RT n/s: 390077HM6 dla Zakładu Radioterapii Wojewódzkiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie”. 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ - 1 
 

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U.                 
z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) zwanej dalej  ,,ustawą PZP”,  Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. 

Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, przedstawia treść zapytań dotyczących zapisów 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ wraz z wyjaśnieniami. 
 

W przedmiotowym postępowaniu przed upływem połowy wyznaczonego terminu składania ofert 
wpłynęły następujące pytania:  

    

PYTANIA 1: 
SIWZ, § 14, pkt. 2) - Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy gwarancja w wymiarze 24 miesięcy 

będzie punktowana na poziomie 0 pkt. czy też proporcjonalnie do 36 miesięcy zgodnie ze wzorem 
określonym w § 14, pkt. 2.                                                                                          

Odpowiedz: Długość okresu gwarancji będzie punktowana zgodnie z § 14 ust. 1 pkt. 2 SIWZ - 

Kryterium ,,Długość okresu gwarancji”.  
PYTANIA 2:  

Formularz oferty - Załącznik nr 1 do SIWZ - pkt. 2) 
Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie poniższego zapisu: „2. Oświadczam, że pokryję wszelkie straty 
powstałe na skutek zamontowania i funkcjonowania równoważnych części zamiennych do 
tomografu komputerowego DISCOVERY CT 590RT n/s: 390077HM6” 
Prosimy o potwierdzenie, że powyższy zapis dotyczy jedynie lampy RTG będącej przedmiotem 

zamówienia. 
Odpowiedz: TAK, dotyczy jedynie  lampy RTG będącej przedmiotem zamówienia. 

PYTANIA 3: 
OPZ - Załącznik nr 3 do SIWZ – tabela, pkt. 5) 

Formularz asortymentowo-cenowy - Załącznik nr 2 do SIWZ – tabela, pkt. 3) 

 W związku z zapisami dotyczącymi wykonania przeglądu okresowego - załącznik nr 2 do SIWZ, gdzie 
jako jednostkę miary wskazano „komplet”, zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający 

oczekuje wyceny tylko jednego przeglądu technicznego tomografu w okresie gwarancji 
Odpowiedz: Zamawiający oczekuje wyceny tylko jednego przeglądu okresowego tomografu po 

zainstalowaniu lampy RTG.  
W załączeniu do niniejszego pisma zmieniony Załącznik Nr 3 do SIWZ pn. Opis przedmiotu 

zamówienia-parametry wymagane. Wykonawcy są zobowiązani składać oferty na zmienionym  

Załączniku Nr 3 do SIWZ.   

http://www.szpitalparkitka.com.pl/
mailto:zp@data.pl


  
PYTANIA 4: 

Wzór umowy - Załącznik nr 7 do SIWZ - § 2 
OPZ - Załącznik nr 3 do SIWZ – tabela, pkt. 5) 

W związku z zapisami § 2 ust. 4 wzoru umowy:  
„4. Zapłata wynagrodzenia z tytułu należytego wykonania przedmiotu umowy, nastąpi wyłączenie po 
spełnieniu przez Wykonawcę wymogu dotyczącego dostarczenia, montażu i uruchomienia fabrycznie 
nowej: lampy RTG (z oryginalnym kołpakiem z określoną datą produkcji -wyprodukowaną 2019 r.) 
wraz z wykonaniem testów akceptacyjnych, specjalistycznych i okresowego przeglądu technicznego”, 
prosimy o wyjaśnienie co będzie stanowić podstawę do rozliczeń finansowych? 
 Czy wykonawca będzie zobowiązany do wystawienia 2 faktur: 

- jednej faktury po dostarczeniu, montażu i uruchomieniu lampy RTG wraz z wykonaniem testów 
akceptacyjnych, specjalistycznych? 

- drugiej faktury po wykonaniu przeglądu technicznego tomografu w okresie gwarancyjnym,                       

tj. w okresie np.: 36 miesięcy i dopiero po tym okresie będzie mógł wystawić fakturę za wykonanie 
przeglądu? 

Odpowiedz: Rozliczenie będzie dotyczyć całego zakresu zamówienia wraz z wykonaniem przeglądu 
okresowego po zainstalowaniu lampy RTG.  

 
Czy też Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania przeglądu bezpośrednio po 

zainstalowaniu lampy RTG w tomografie i zobowiązany będzie do wystawienia tylko jednej 

faktury? 
Odpowiedz: Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania przeglądu bezpośrednio po 

zainstalowaniu lampy RTG. 
 

PYTANIA 5: 

Wzór umowy - Załącznik nr 7 do SIWZ - § 4 ust. 5 
Prosimy o modyfikację zapisów § 4 ust. 5 poprzez usunięcie wymagania zaświadczenia                  

dla personelu medycznego w zakresie obsługi dostarczonej aparatury, jako nie mającego 
zastosowania w przypadku dostawy lampy RTG. 

 
Odpowiedz: Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, dokonuje zmiany SIWZ.                                                                

Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy (Załącznik Nr 7 do SIWZ), w następujący sposób, 

anuluje w § 4 ust. 5, a w to miejsce wprowadza się nowy zapis o treści:    
,,5. Przekazanie do użytku gotowego do pracy sprzętu wraz z kompletem dokumentów (karty 

gwarancyjne w języku polskim, uzupełnienie paszportu technicznego dla aparatu tomografu 
komputerowego - zostanie stwierdzone protokołem zdawczo - odbiorczym podpisanym przez 

Kierownika Działu Aparatury, bezpośredniego użytkownika lub osobę upoważnioną oraz uprawnionego 

przedstawiciela Wykonawcy”. 
 

PYTANIA 6: 
Wzór umowy - Załącznik nr 7 do SIWZ - § 5 ust. 2 

W związku z zapisami § 5 SIWZ – Warunkami udziału w postępowaniu - prosimy o modyfikację 

zapisów § 4 ust. 5 wzoru umowy, poprzez usunięcie wymagania świadczenia usług gwarancyjnych 
oraz serwisowych przez serwis producenta sprzętu dla dostarczonych elementów w ramach 

niniejszej umowy. 
Zaznaczamy, że wymaganie serwisu producenta stawia w uprzywilejowanej pozycji producenta 

sprzętu, co stanowi naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy Pzp, który mówi, że: „Zamawiający przygotowuje                           
i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie  uczciwej  

konkurencji i równe  traktowanie  wykonawców  oraz  zgodnie  z zasadami  proporcjonalności                            

i przejrzystości”. 
Pozostawienie zapisów § 4 ust. 5 wzoru umowy w obecnym kształcie wykluczy z udziału                        

w przetargu małe i średnie przedsiębiorstwa, które pomimo braku autoryzacji producenta zapewniają 
świadczenie usług serwisowych tomografów komputerowych GE wraz z wymianą lampy RTG na 

wysokim poziomie, co każdorazowo jest potwierdzane w referencjach, wydawanych przez zarówno 

publiczne szpitale, jak i prywatne placówki.  
W wyroku KIO z 3 października 2018 r., sygn. akt KIO 1913/18 wskazano wprost, że art. 90 Ustawy                         

z dnia 20 maja 2010 roku o wyrobach medycznych w żaden sposób nie określa, że działania 
serwisowe mogą wykonywać jedynie podmioty autoryzowane przez producenta. Przepis tego 

artykułu „adresowany jest do podmiotów dokonujących wprowadzenia wyrobów 
medycznych do obrotu i nie jest zasadne rozszerzanie adresatów tego przepisu” (wyrok                  

w załączeniu - str. 9). 



  
Jednocześnie, wyrok ten podaje, że: „Możliwość zakupu serwisu pogwarancyjnego po jak najniższej 

cenie leży niewątpliwie w interesie zamawiającego (i finansów publicznych)”. Ponadto, w w/w wyroku 
KIO podkreśla, że autoryzowany serwisant producenta nie będzie pozbawiony możliwości uczciwego 

konkurowania z innymi podmiotami świadczącymi usługi serwisowe i pozyskania zamówienia. 
Prosimy zatem o potwierdzenie, iż w trosce o zachowanie zasady konkurencyjności, Zamawiający 

zrezygnuje z ww. zapisów oraz dopuści do udziału w przetargu małe i średnie przedsiębiorstwa,                 
w zamian wymagając stosownego certyfikatu ISO 13485 oraz ISO 9001, co jest równoznaczne                 

z posiadaniem wysokiej jakości standardów świadczenia usług serwisowania wyrobów medycznych                   

do diagnostyki obrazowej, a jednocześnie nie stanowi ograniczenia zasady uczciwej konkurencji               
(o certyfikację w zakresie w/w normy może ubiegać się każdy podmiot, jeśli spełnia kryteria określone 

normą). 
 

Odpowiedz: Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy PZP, dokonuje zmiany SIWZ.                                                                

Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy (Załącznik Nr 7 do SIWZ), w następujący sposób, 
anuluje w § 5 ust. 2, a w to miejsce wprowadza się nowy zapis o treści: 

,,2. Wykonawca zapewnia świadczenie usług gwarancyjnych oraz serwisowych przez serwis sprzętu 
dostawcy dostarczonych elementów w ramach niniejszej umowy”. 

 
PYTANIA 7: 

Czy Zamawiający wymaga aby oferowana lampa była lampą oryginalną , opisaną w instrukcji obsługi 

jako dedykowaną przez producenta Tomografu  oraz w pełni zgodna z wymaganiami wytwórcy 
urządzenia medycznego tj. model Performix Pro 100?  

Odpowiedz: Proszę złożyć ofertę zgodnie z SIWZ. 
 

PYTANIA 8: 

Czy Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał legalny dostęp do kodów serwisowych Class C, 
niezbędnych do wykonania wymiany i kalibracji lampy ? 

Odpowiedz: Proszę złożyć ofertę zgodnie z SIWZ. 
 

PYTANIA 9: 
Czy Zamawiający wymaga, by inżynierowie wykonujący naprawę dysponowali certyfikatami poszkoleniowymi 
wydanymi przez wytwórcę wyrobu medycznego? 

Odpowiedz: Proszę złożyć ofertę zgodnie z SIWZ. 

Przedstawione wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców zainteresowanych 
postępowaniem i stają się integralną częścią SIWZ. 

 

 
Na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych,  

Zamawiający w celu umożliwienia złożenia oferty wszystkim Wykonawcom zainteresowanym 
postępowaniem, dokonuje przedłużenia terminu składania ofert. 

W związku z tym, anuluje dotychczasowe terminy składania i otwarcia ofert, a w to miejsce 

wprowadza następujące: 
 

Termin składania ofert - 28.05.2019 r. do godz. 9:00 
Termin otwarcia ofert - 28.05.2019 r. o godz.   9:30 

 
 

Z poważaniem 

 
p.o. Dyrektor 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 

 

mgr inż. Bogusława Miłkowska 
 

 

 



  
ZMIENIONY ZAŁĄCZNIK NR 3 DO SIWZ 

 

ZAŁĄCZNIK NR 3 DO SIWZ   
                                       Znak sprawy: DEZ.26.042.2019 

 

        ZAŁĄCZNIK NR  2 DO UMOWY 

 
 

 

Opis przedmiotu zamówienia - parametry wymagane 

  
 
 Przedmiot zamówienia:  Dostawa wraz z instalacją lampy RTG do tomografu komputerowego  
   DISCOVERY CT 590RT n/s:  390077HM6 DLA zakładu Radioterapii - 1 szt.  

 

Nazwa handlowa oferowanego urządzenia, typ - jeśli dotyczy: ………………………………………………………. 

Numer seryjny oferowanego urządzenia: ……………………………………………………………………………………… 

Nazwa producenta oferowanego urządzenia: ……………………….………………………………………………………. 

Rok/kraj produkcji oferowanego urządzenia: …………………………………………………………………………………  

 

 
Lp. 

 
Nazwa 

 
Parametr wymagany przez 

Zamawiającego 

 
Wymagany 
parametr 

(spełnienie 
wymagań) 
TAK/NIE 

 

 
Oferowane przez 

Wykonawcę parametry 
(potwierdzenie 

spełnienia wymogów)     

1. Przeznaczenie lampy Tomograf DISCOVERY CT 590RT Ge 
Healthcare.  
 

TAK  

2. Wykonanie Lampa fabrycznie nowa - nie 
regenerowana, rok produkcji 2019. 

TAK 
 

 

3. Instalacja Montaż lampy i jej kalibracja. TAK  

4. Testy Wykonanie testów akceptacyjnych oraz 
specjalistycznych zgodnie z RMZ z dnia                   
18 lutego 2011 r. (poz. 265) w sprawie 
warunków bezpiecznego stosowania 
promieniowania jonizującego  
dla wszystkich  rodzajów ekspozycji 
medycznej. 
 

TAK  

5. Przegląd Przegląd okresowy tomografu po 
zainstalowaniu lampy RTG. 
 

TAK  

 

Oświadczamy, że oferowany przedmiot zamówienia, o powyżej wyspecyfikowanych 

parametrach, jest kompletny i po zainstalowaniu będzie gotowy do pracy zgodnie z jego 
przeznaczeniem. 

 
 
………………………., dnia ……….. 2019 r. 

………………………………………………………………. 
Pieczęć imienna i podpisy osób 

uprawnionych do składania oświadczeń woli 
w imieniu Wykonawcy  


